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PLANIFIKIMI PËRFUNDIMTAR I 
PROKURIMIT 

 

    

             

  

Sipas Nenit 8 të Ligjit Nr.04/L-042, Ligji 
mbi Prokurimin Publik 

 

    

             

   

Për vitin 
Fiskal 

 

2024 
 

     

             

Planifikimi përfundimtar i Prokurimit duhet të plotësohet dhe të dërgohet në AQP jo më vonë se 15 ditë  pas shpalljes së 
legjislacionit të përvetësimeve 

 

             

Data e dërgimit në AQP 
 

 
 

 

E rezervuar për AQP 
 

   

             

Planifikim paraprak 
 

    

Data e pranimit 
 

   

             

Planifikimi përfundimtar 
 

    

  
 

   

             

NENI I.Identifikimi i Autoritetit Kontraktues (AK) 
 

             

Emri i AK 
 

KUVENDI KOMUNAL VITI 
 

  

Personi kontaktues 
 

Fadil Abazi 
 

 

Adresa 
 

Rruga 28 Nëntori  pn -VITI 
 

  

Email-i 
 

fadil.n.abazi@rks-gov.net 
 

 

Qyteti 
 

VITI 
 

  

Kodi Postar 
 

-61000 
 

 

Telefoni 
 

0280 381 519 
 

  

Regjioni 
 

 
 

 

Email-i 
 

prokurimi.viti@rks-gov.net 
 

  

Faksi 
 

 
 

 

      

URL 
 

 
 

 

             

NENI II.Përshkrimi përmbledhës i kontratave të planifikuara për këtë vit fiskal 
 

             

II.1)KONTRATAT PËR FURNIZIM 
 

             

Rendor i 
prokurimeve 

Klasifikimi i 
produktit (2 

shifrat e para 
nga FPP) 

Përshkrimi i Kontratës 

Data e 
parashikuar 
e fillimit të 
prokurimit 

Nr. 
Rendor 

Artikulli 
Njësia 
matëse 

Sasia e 
përafërt 
Vjetore 

Çmimi 
për 

Njësi 

Vlera e 
parashikuar 
e kontratës 

1 11000000-0 Furnizimi me drivate të 
naftës për të gjitha 
njesite shpenzuese 

01.02.2024 1  1   82.400,00 

2 22000000-0 Furnizim me material 
zyrtar 

01.02.2024 1     12.000,00 

4 36000000-1 Furnizim  me inventar 
për administratën 
komunale dhe shkollat e 
Komunës së Vitisë 

01.02.2024 1   1,00  60.000,00 

5 20000000-6 Furnizim me material të 
shtypur.material 
reklamues dhe te 
gravuar për të gjitha 
njësitë shpenzuese 

19.01.2024 1     59.638,00 

6 22000000-0 Furnizim me material 
zyrtar dhe pedagogjik 
për procesin mesimor 
(Shkumsa,shpuza liber 
amë, mjete te tjera 
didaktike etj) 

25.04.2024 1     5.000,00 
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7 22000000-0 Furnizizmi me ditar 
shkollor 

12.06.2024 1     5.000,00 

8 11000000-0 Furnizim me oksigjen 
medicional 

10.01.2024 1     3.000,00 

10 24000000-4 Furnizim me material 
higjenik për të gjitha 
njësit shpenzuese 

19.06.2024 1     34.500,00 

11 17000000-2 Furnizim me rekuizita 
sportive  për nevojat e 
Drejtorise së Sportit dhe 
Drejtorisë se Arsimit 

18.04.2024 1     23.570,00 

12 02000000-4 Furnizim me dru zjarri 
per djegie per te gjitha 
njësitë shpenzuese 

04.04.2024 1     253.000,00 

13 28000000-2 Furnizimi dhe vendosja 
e shenjave horizontale 
dhe vertikale të 
komunikacionit 

19.11.2024 1     100.000,00 

14 33000000-0 Furnizim  me barna për 
QKMFn 

17.01.2024 1     136.170,00 

15 33000000-0 Furnizim me material 
për stomatologji 

13.05.2024 1     10.500,00 

16 30000000-9 Furnizim me kompjutera 
dhe pajisje te TI 

20.03.2024 1     95.000,00 

17 17000000-2 Furnizimi me perde 
tepih dhe tepison per 
nevojat e shkollave dhe 
administrates 

27.05.2024 1     30.000,00 

18 02000000-4 Furnizimi me pelet për 
QMF-s në Pozheran. 

04.04.2024 1     20.800,00 

19 31000000-6 Furnizimi dhe montimi 
dhe mirëmbajtja e 
kamerave në objekteve 
shkollore dhe  
institucione tjera të 
komunës 

18.03.2024 1     43.500,00 

20 33000000-0 Furnizim me reagensa 
për QKMFn 

15.02.2024 1     71.341,00 

21 21000000-3 Furnizimi me 
dokumente blanko per 
nevojat e QKMFs 

26.01.2024 1     4.957,00 

22 25000000-1 Furnizimi me  dhurata 07.02.2024 1     15.000,00 

23 36000000-1 Furnizim me mbulesa 
plastografike, 
transpartente për 
mbulimin e maikinerisë 
së dëshmorëve Gursel e 
Bajram Sylejmani si dhe 
makineris së kinemasë  
në mini muzeun e 
shtëpisë së 
kulturës,montimi dhe 
konzervimi I makinerise 

15.05.2024 1     3.500,00 

24 36000000-1 Shtëpiaku dhe sanitaria 
në objektet shkollore 
dhe institucionet tjera 
komunale 

17.01.2024 1     150.000,00 

25 17000000-2 Furnizimi me 
veshmbathje për 
zjarrfiksat,Inspeksionin 

15.04.2024 1     9.800,00 
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dhe QKMF-n 

26 29000000-9 Furnizimi me mjete për 
fermer-lavërtari ( 
Spërkatëse 400 L - 
Freza  –  Pllugj  dhe 
Makina për mbjelljen e 
grurit) 

31.05.2024 1     186.000,00 

27 25000000-1 Furnizimi me serra 
50m2 

24.05.2024 1     150.000,00 

28 29000000-9 Furnizimi me mjete 
bujqësore perim-kulturë 
( Motokultivator dhe 
Makina për Mbjelljen e 
qepëve) 

18.06.2024 1     57.000,00 

29 31000000-6 Furnizimi,montimi dhe 
rregullimi me material te 
imët dhe pajisje te tjera 
për të gjitha njësit 
shpenzuese 

22.03.2024 1     40.000,00 

30 30000000-9 Furnizimin me Priter 
A4,Fotokopje 
multifunksionale all in 
one A4, si dhe 
Fotokopje te medha 
A3,A4 

31.01.2024 1     75.000,00 

31 31000000-6 Blerja furnizimi dhe 
montimi i pompave 
termike për objektet 
komunale 

23.02.2024 1     56.232,50 

32 31000000-6 Furnizimi dhe montimi i 
Invertorit dhe paisjeve 
percjellse 

23.02.2024 1     2.500,00 

35 33000000-0 Furnizimi me pajisje 
speciale mjeksore 

14.02.2024 1     8.000,00 

107 32000000-3 Blerja e  instrumente 
muzikore për shkollen e 
muzikës 

18.06.2024 1     10.000,00 

3 15000000-8 Furnizim me artikuj 
ushqimor 

01.02.2024 1     41.000,00 

34 31000000-6 Berja e dronëve 22.03.2024 1     6.000,00 

33 20000000-6 Blerja furnizimi dhe 
montimi i pritoreve 

19.03.2024 1     10.000,00 

Totali i Vlerës 1.870.408,50 
 

             

II.2)KONTRATAT PËR SHËRBIME 
 

             

Rendor i 
prokurimeve 

Klasifikimi 
i produktit 
(2 shifrat e 
para nga 

FPP) 

Përshkrimi i 
Kontratës 

Data e 
parashikuar 
e fillimit të 
prokurimit 

Nr. 
Rendor 

Artikulli 
Njësia 
matëse 

Sasia e 
përafërt 
Vjetore 

Çmimi 
për 

Njësi 

Vlera e 
parashikuar e 

kontratës 

36 74000000-9 Mbikqyrja  e projektve 
investive 

22.01.2024 1     50.000,00 

37 74000000-9 Hartimi i projekteve 
investive 

22.01.2024 1     150.000,00 

38 74000000-9 Shqyrtimet dhe 
ekzaminimet 

22.01.2024 1     36.500,00 
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gjeomekanike te 
tamponit, 
asfaltit,betonit etj. 

39 34000000-7 Servisimi dhe 
Mirmbajtja e  
automjeteve zyrtare 

13.11.2024 1     80.000,00 

40 34000000-7 Servisimi  dhe 
mirëmbajtja e 
gjeneratoreve 

13.11.2024 1     8.000,00 

41 85000000-9 Shërbimet e 
dezinfektimit 
,deratizimi dhe 
dezinsektimit të 
objketeve te 
Administratës, 
shëndetësisë,arsimit 
dhe HHP në 
Komunën e Vitisë 

28.02.2024 1     55.000,00 

42 60000000-8 Transporti i nxënësve 
ne relacionet Letnicë-
Stubell e Epërme  dhe 
anasjelltas 

14.06.2024 1     6.500,00 

43 60000000-8 Transporti i nxënësve 
ne relacionet  
Podgorcë-Viti dhe 
anasjelltas 

14.06.2024 1     6.500,00 

44 60000000-8 "Transporti i nxënësve 
me nevoja të veçanta 
në relacione të 
ndryshme." 

14.06.2024 1     4.000,00 

45 60000000-8 Transporti i nxënësve 
në relacionet 
Debellde - Kabash 
dhe anasjelltas 

14.06.2024 1     6.500,00 

46 78000000-7 Shërbimet e xhirimit 
dhe transmetimit 
televiziv për nevojat e 
Komunën e Vitisë dhe 
Kuvendit 

29.07.2024 1     33.000,00 

47 93000000-8 Mirëmbajtja verore 
dhe dimrore e rrugëve 
në  territorin e 
komunës së Vitisë 

10.10.2024 1     100.000,00 

48 72000000-5 Sherbimet  e 
Mirëmbajtja e 
paisjeve kompjuterike 
dhe TI 

10.07.2024 1     10.100,00 

49 72000000-5 Shërbimet e servisimit 
dhe mirëmbajtja e 
aparateve te 
stomatologjisë 

03.07.2024 1     5.000,00 

50 72000000-5 Shërbimet e servisimit 
dhe  mirëmbajtja e 
aparateve te 
Rëntegenit 

03.07.2024 1     6.000,00 

51 70000000-1 Shërbimet e 
Mirëmbajtjes së 
ujësjellsave dhe 
kanalizimeve në 
Komunen e Vitisë 

05.09.2024 1     65.000,00 

52 93000000-8 Shërbimet e pastrimit 29.11.2024 1     300.000,00 
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dhe mirëmbajtjes së 
Hapsirave të Hapura 
Publike në komunën e 
Vitisë 

53 93000000-8 Shërbimet e pastrimit 
dhe mirëmbajtja e 
objekteve komunale, 
shëndetsore dhe 
arsimore të Komunës 
së Vitisë 

15.11.2024 1     245.093,00 

54 72000000-5 Mirëmbajtja dhe 
servisimi i paisjeve 
laboratorike 

10.07.2024 1     8.200,00 

55 93900000-7 Sigurimi i  
automjeteve të 
komunës së Vitisë 

11.04.2024 1     9.950,00 

56 92000000-1 Dekorimi i qytetit për 
festat e fundvitit 

10.10.2024 1     20.000,00 

57 93900000-7 Shërbimet e internetit 
neper shkolla 

11.09.2024 1     4.500,00 

58 93000000-8 Shërbimet e 
transportit me 
autobus për nevojat e 
Autoritetit kontraktues 

13.03.2024 1     18.500,00 

59 93000000-8 Shërbimet e zërimit 
për nevojat e 
komunës 

10.12.2024 1     6.600,00 

60 93000000-8 Shërbimet e ndriçimit 
profesional, binës, 
akcesorëve dhe 
zërimit për nevoja e 
Autoritetit kontraktues 

23.01.2024 1     11.500,00 

61 93000000-8 Shërbimet e 
mirembajtjes se 
pajisjeve kunder 
zjarrit dhe furnizimi 
me aparate te reja per 
nevojat e NJPZSH 
dhe administratës 
komunale 

15.10.2024 1     3.000,00 

63 93000000-8 Shërbimet e Kujdesit 
social dhe 
shëndetësor shtëpiak 
- paliativ i të 
sëmuarve në 
Komunën e Vitisë 

11.10.2024 1     350.000,00 

64 75000000-6 Sherbimet e 
sigurimeve  
aksidentale për 
nxënësit e shkollave 
profesionale 

17.10.2024 1     5.000,00 

65 93000000-8 Shërbimet e energjisë 
për komunën e Vitisë 
(ESCO) sipas UA 06 
2021. 

17.01.2024 1     400.000,00 

66 93000000-8 Shërbimet e 
mirëmbajtjes së 
sistemit të makinerive 
komunale dhe të tjera 

15.03.2024 1     70.000,00 

67 93000000-8 Rregullimi I Hartave 
zonale për Komunën 

31.01.2024 1     150.000,00 
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e Vitisë 

69 93000000-8 Shërbime të 
konsulencës për 
përmirsimin e 
shërbimeve në 
Sektorin publike. 

11.03.2024 1     150.000,00 

72 85000000-9 Shërbimet e 
konsulencës për mjek 
të radiologogjisë 

05.02.2024 1     8.900,00 

68 32000000-3 Rregullimi I internetit 
ne Dshms 

07.02.2024 1     5.000,00 

62 67000000-7 Blerja e shërbimeve 
të konsulences 
individuale për 
nevojat e projektit 
Cross border 

10.01.2024 1     70.000,00 

70 93000000-8 Shërbimet e sigurimit 
te objekteve 
shkollore,QKMF dhe 
Insituconeve të 
Kulturës 

01.02.2024 1     75.000,00 

71 93000000-8 Blerja e Sherbimeve 
per siguri, mbrojtje 
dhe emergjencë 

29.02.2024 1     69.000,00 

Totali i Vlerës 2.602.343,00 
 

             

II.3)KONTRATAT PËR PUNË 
 

             

Rendor i 
prokurimeve 

Klasifikimi 
i produktit 
(2 shifrat 

e para nga 
FPP) 

Përshkrimi i Kontratës 

Data e 
parashikuar 
e fillimit të 
prokurimit 

Nr. 
Rendor 

Artikulli 
Njësia 
matëse 

Sasia e 
përafërt 
Vjetore 

Çmimi 
për 

Njësi 

Vlera e 
parashikuar e 

kontratës 

73 45000000-
7 

Participimi i projekteve me 
donator 

17.01.2024 1     1.140.000,00 

74 45000000-
7 

Asfaltimi i rrugëve  Viti  
Beguncë,Lubishtë, Kabash 
,Buzovik, Drobesh, Ramnishtë, 
Smirë, Podgorc, Gërmovë 

13.03.2024 1     879.000,00 

75 45000000-
7 

Asfaltimi i rrugëve rurale në 
Pozheran,,Terpezë,Ballancë, 
Zhiti , Sllatinë e epërme, 
Sllatinë e Poshtëme, Trestenik 

13.03.2024 1     754.556,00 

76 45000000-
7 

Asfaltimi i rrugëve rurale  në 
Sodovinë e Jerlive, Sodovinë e 
çerkezëve, Gjylekarë, Budrikë, 
Radivojc 

13.03.2024 1     749.384,00 

77 45000000-
7 

Ndërtimi i kanalizimeve në Viti, 
Kabash, Binçë, Gërmovë , 
Drobesh, Beguncë, Gjylekarë, 
Budrikë 

16.04.2024 1     330.000,00 

78 45000000-
7 

Ndërtimi i kanalizimeve në 
Trestenik, Radivojc,Pozheran , 
Sllatinë e Poshtëme, Vërban 

16.04.2024 1     250.000,00 

79 45000000-
7 

Ndërtimi i rrugëve me zhavor 
në Sodovinë e Jerlive, 
Sodovinë e çerkezëve, Vërban, 
Fshati i ri , Goshicë, Stubëll e 

20.03.2024 1     310.000,00 



   
 

15.01.2024 
 

 

 

 

7 / 8 
 

 

   

 

Epërme 

80 45000000-
7 

Ndërtimi i rrugëve me zhavor 
në Beguncë, Lubishtë, Buzovik 
, Remnik, Pozheran , Radivojc, 
Smirë, Podgorc 

20.03.2024 1     260.000,00 

81 45000000-
7 

Ndërtimi i trotuareve  dhe  
ndriçimit  publiknë Pozheran, 
Fshati i ri , Trestenik, Devajë, 
Ballancë, 
Ramjan,Ramnisht,Sodovinë e 
çerkezëve, dhe Jerlive 

05.04.2024 1     640.000,00 

82 45000000-
7 

Ndërtimi i trotuareve  dhe  
ndriçimit  publiknë Viti  Smirë, 
Kabash, Goshicë,Beguncë,  
Germovë, Lubishtë, Gjylekarë, 
Vërban 

05.04.2024 1     540.000,00 

83 45000000-
7 

Ndërtimi i hapsirave gjelbruese 
publike në Viti,  Smirë, Vërban, 
Gërmovë, Remnik , Budrikë, 
Goshicë, Drobesh,Kabash 

12.04.2024 1     290.000,00 

84 45000000-
7 

Ndërtimi i hapsirave gjelbruese 
publike në  Pozheran , Sllatinë 
e Epërme, Sodovinë e 
çerkezëv, Sodovinë e Jerlive, 
Radivojc 

12.04.2024 1     230.000,00 

85 45000000-
7 

Ndërtimi i fushave sportive në 
Zhiti, Terpezë, Trestenik , 
Vërban , Smirë, Begunc, 
Gërmovë, Gjylekarë,Ramnisht 

29.03.2024 1     520.000,00 

87 45000000-
7 

Ndërtimi i kanaleve dhe 
prrockave në Viti, Pozheran, 
Kabash, Remnik, Vërban, 
Sllatinë, Terpezë, Sodovinë 
dhe Binçë 

17.01.2024 1     240.000,00 

88 45000000-
7 

Ndërtimi i palestrave sportive 
shkollore ( Kuvendi i lezhës-Viti 
dhe SHF Sllatinë e Epërme) 

03.05.2024 1     480.000,00 

89 45000000-
7 

Nërtimi i ujësjellësave  Ramjan 
- Novosellë 

17.01.2024 1     90.000,00 

90 45000000-
7 

Nërtimi i ujësjellësave Devaj -  
Radivojc 

18.03.2024 1     440.000,00 

91 45000000-
7 

Asfaltimi i rrugëve Terpezë-
Novosellë-Lagja .Alidema, 

15.01.2024 1     152.806,03 

92 45000000-
7 

Asfaltimi i rrugës Goshicë- 
Sodovinë e Jerlive, 

15.01.2024 1     122.818,24 

93 45000000-
7 

Asfaltimi i rrugës Slllatinë e 
Epërme-Pozheran lagja  
Korrant 

15.01.2024 1     183.516,00 

94 45000000-
7 

Asfaltimi i rrugës Lagja lagja  
Lulleci-Ramjan lagja Rexhepi 

15.01.2024 1     80.000,00 

95 45000000-
7 

Asfaltimi i rrugës  
GjylekarToplant- Remnik 

15.01.2024 1     121.000,00 

96 45000000-
7 

Asfaltimi i rrugës Kolishtë-
Buzovik-Beguncë 

15.01.2024 1     127.100,00 

97 45000000-
7 

Ndërtimi i rrugës me zhavor  
Ramjan - Sllakovc 

15.01.2024 1     258.709,00 

98 45000000-
7 

Ndërtimi i rrugës me zhavor :  
Remniku i ri (Pumpa) - Sod e 
Qerkezëve, Sllatine e poshtme 

17.01.2024 1     248.000,00 
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99 45000000-
7 

Ndërtimi i rrugës me zhavor 
Zhiti - Devajë 

15.04.2024 1     95.000,00 

100 45000000-
7 

Asfaltimi i rrugës së xhepës - 
Lubishtë 

15.04.2024 1     300.000,00 

102 45000000-
7 

Ndëtrimi i urave  ( Jezava, 
Gelbushi , Podgorc-Lubishtë 
Budrikë dhe Skifteraj ) 

14.05.2024 1     120.000,00 

103 45000000-
7 

Ndërtimi i sallës së teatrit 10.06.2024 1     690.000,00 

104 45000000-
7 

Rregullimi i shtegut të 
bicikletave 

03.06.2024 1     10.000,00 

105 45000000-
7 

Punimet në ujësjellësin për 
rritjen e kapaciteteve të ujit në 
Letnicë 

21.03.2024 1     10.000,00 

106 45000000-
7 

Ndërtimi i tribunave të 
stadiumit në fshatin Pozheran 

28.03.2024 1     10.000,00 

108 45000000-
7 

Riparimi i shkollave në Viti, 
Radivojc,Devaj, Pozheran, 
Ramjan, Gërmovë, Zhiti, 
Goshicë, Vërban , Ramnishtë, 

03.04.2024 1     110.000,00 

109 45000000-
7 

Renovimi i ambulantës  në Viti 08.04.2024 1     110.000,00 

110 45000000-
7 

Ndërtimi i shtëpisë së 
komunitetit për përsonat me 
aftësi të kufizuar 

02.05.2024 1     230.000,00 

86 45000000-
7 

Ndërtimi i fushave sportive në 
Stubëll të Epërme, Budrikë, 
Sodovinë e çerkezëve, 
Remnik, Radivojc , Goshicë, 
Debëlldeh 

29.03.2024 1     495.000,00 

Totali i Vlerës 11.616.889,27 
 

             

II.4)KONKURSET E PROJEKTIMIT 
 

             

 

 

 


